
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
Estado do Paraná 

CONCURSO PÚBLICO 00212017 - EDITAL 0112017 

EDITAL 00512018 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 

007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017, considerando ainda que a 

primeira colocada não comprovou residência nos termos de Edital 001/2017, 

RESOLVE: 

1.1. Convocar o candidato a seguir relacionado para comparecer no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 - 

Centro - Piên/PR, a partir do dia 20 de fevereiro de 2018, no horário das 08:00 as 12:00 e 

das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica 

pré-admissional: 

Emprego: Agente de Comunitário de Saúde - ESF Quicé - Aterrado Alto 

Classificação 	 Nome do Candidato 
2° 	 Keli Dorisete dos Santos 	- - 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 19 de fevereiro de 2018. 

LIVINO TURECK 
Prefeito Municipal 





Paraná 20 de Fevereiro de 2018 • Diário Oficia! dos Municípios do Paraná - ANO VIII N°1446 

programação fisico-financeira, de acordo com o valor financeiro 
definido para cada Município. 
C)Descnvolver controles gerenciais que permitam o acompanhamento 
do cumprimento dos objetivos do Convénio. 

Destinatário do Serviço - População beneficiada 
- Prefeitura Municipal de Paulo Frontín - população de 7.398 
habitantes. 

Justificativa da Solicitação 
1 )Tendo cm vista a nova Política adotada, cm 1999, pelos Gestores 
Federal, Estadual e Municipal, de repasse de Recurso Financeiro aos 
municípios como incentivo à Assistência Farmacêutica Básica, para a 
compra de medicamentos, os Municípios do Paraná, em conjunto com 
a Secretaria de Estado da Saúde, acordaram a criação do Consórcio 
Paraná Saúde para gerenciar os recursos financeiros desse incentivo 
com o objetivo de adquirir medicamentos cm escala com redução de 
custos. 

2)Essa estratégia mostrou-se eficiente e económica, porém, até o 
nsomcnto atual, estava restrita aos recursos financeiros repassados 
pelos governos Federal c Estadual. Em virtude da eeonomicidade, os 
municípios tem manifestado interesse no sentido de que o Consórcio, 
efetue aquisição de medicamentos com recursos do tesouro municipal, 
eomplemcntanc/o)l suas necessidades no atendimento a população. 

*ESTIMATIVA DE CUSTOS! CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

DISCRIMINAÇÃO:la Parcela a ser depositada na conta corrente no. 
5024-5 da Agência 3793-1 do Banco do Brasil, até o dia 05/02/2018. 
VALOR RS 15.000,00 

Período de Execução: Inicio: Após a liberação da primeira parcela de 
recurso. 
Fim: 31 de março de 2018 

III - DECLARAÇÃO 

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins 
de celebração de Convénio e sob as penas da lei, em especial do artigo 
299 do código Pena!, que inexiste qualquer débito em mora ou 
situação de inadiniplência com o Tesouro Nacional/Estadual, ou 
qualquer outro órgão ou entidade da Administração Pública 
Federal/Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de 
dotações consignadas nos orçamentos da União/Estado, na forma 
deste Plano de Aplicação. 
Pede Deferimento, 

oPresidente do Conselho Deliberativo do Consórcio. 

Curitiba, 05 de fevereiro de 2019 
Publicado por: 

Angelica Cristina Cobos 
Código Identificador:62663046 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D'OESTE 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
AVISO PREGÃO ELETROTÔNICO 07-2048 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

A PREFEITURA DE PEROLA D'OESTE. Estado do Paraná, torna 
público e para conhecimento dos interessados que fará realizar 
Licitação, na seguinte modalidade e características: 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N'. 0712018 - TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 3 (três), 
veículos novos zero km, ano 201712018, para atender a demanda 
do departamento de saúde da prefeitura municipal de município 
de Pérola D'Oeste/PR, conforme descrito de anexo 1 no termo de 
referencia do edital de Pregão Eletrônico, 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 14 de março de 2018, ás 
08h:30min. 
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 14 de março de 2018, ás 081:30min. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser 
obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Peroba 
D'Oeste, a partir do dia 20 de fevereiro de 14 de março de 2018, 
durante o horário de expediente da Prefeitura, através de 
solicitação via e-mail: licitacaopdo@bol.com.br  ou diretamente no 
site do Banco Do Brasil, 
SISTEMA ELETRÔNICO: e-licitações do Banco do Brasil. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília - DF 

Perola D'Oeste, 20 de fevereiro de 2018. 

DELES/O DEFANTE 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Delesio Dcfante 

Código ldentificador:AF942B813 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
CONCURSO PÚBLICO 002/2017 - EDITAL 01/2017 

CONCURSO PÚBLICO 002/2017 - EDITAL 0112017 

EDITAL 005/2018 - CONVOCA CANDIDATOS 
APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica 
Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 
007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 
2017, considerando ainda que a primeira colocada não comprovou 
residência nos termos de Edital 00 1/2017, 

RESOLVE: 

II. Convocar o candidato a seguir relacionado para comparecer no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Piên/Fstado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n °  373 — Centro - 
Piên/PR, a partir do dia 20 de fevereiro de 2018, no horário das 08:00 
as 12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e 
para realização da avaliação médica pré-admissional: 

Emprego: Agente de Comunitário de Saúde — ESF Quicé - 
Aterrado Alto 

Ciassir'caçao 	 5 ,,,,ie li,, (:d anil,, 

7 	 KclLOornçt,d°.s5Ia,,s 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 19 de fevereiro de 
2018. 

LI VINO TURECK 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Ltibke 

Código ldentilicador:C4C 1 4FEB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA N°041/2018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Y0,1112018, DE 26 DE JANEIRO DE 2018. 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 66, item lx, da Lei Orgânica 
Municipal. 

www.diarioinunicipal.com.hr/amp 	 187 



o 

E 


